ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 12 DE NOVEMBRO DE 2014                           Nº 206

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 225/2014

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ
nº 08.079.402/0001-35
Contratada:  REVOREDO & CIA LTDA, CNPJ nº 08.852.537/0001-91
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de mobiliários, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura
Muniicpal de São Gonçalo do Amarante, conforme descrição no quadro Anexo I a este
contrato
DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este
CONTRATO, o valor total de R$ 3.499.999,97 (três milhões, quatrocentos e noventa e
nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), na seguinte
dotação orçamentária: Unidade Orçamentária – 05 – Fundo de Manutenção de
Desenvolvimento Educação Básica – Programa de Trabalho – 2.013 – Manutenção
das demais ativ. Fundeb 40% - 2.072 – Manutenção das Ativ. Fundeb 40% Infantil -
Natureza da Despesa  –  33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica e
44.90.52 – Equipamento e  Material Permanente – Fonte do recurso – 210 - Unidade
orçamentária – 02.006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa De
Trabalho –2.015 – Manutenção do Ensinio Fundamental – 2.017 – Manutenção das
Atividaes do Salário Educação –2.020 - Manutenção do Ensino Infantil – 2.021
Programa de educ. de Jovens e Adultos – EJA – 2.022 – Manutenção das Atividades da
E. Especial - Natureza Da Despesa  –  33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica e 44.90.52 – Equipamento e  Material Permanente – Fonte do recurso –
110/120/220 previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do
Amarante/RN.
Da vigência: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2014, a
contar da publicação do extrato da contratação no Jornal Oficial do Município.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de setembro de 2014.
Abel Soares Ferreira p/ contratante

Henrique José Revoredo Da Silva p/ contratada

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 005/2014

Após efetuar a competente análise, estando de acordo com a legislação e exigências
do edital, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, o processo
licitatório CONCORRÊNCIA Nº 005/2014, acatando sem ressalvas a conclusão final da
CPL/PMSGA e do Parecer Técnico acostados aos autos e adjudicando a proposta
vencedora da Licitação acima mencionada a licitante: LIDER Construções e Comércio
Ltda.., no valor de R$ 1.108.029,99 (Um milhão cento e oito mil vinte nove Reais e
noventa nove centavos).

São Gonçalo do Amarante, 11 de novembro de 2014.
Alessandro Gaspar Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 201/2013

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN,
CNPJ n.º 08.079.402/0001-35
Contratada:  RENT A CAR LOCADORA LTDA, CNPJ nº 04.796.188/0001-87
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O presente instrumento
tem por objeto Contratação de empresa com locação de veículos tipo caminhão
caçamba truck, trator tipo retroescavadeira, rolo compactador, caminhão pipa,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura do
Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 06 de Setembro de 2014,
ficando sua eficácia prorrogada até o dia 06 de Março de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas
com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação
Orçamentária prevista para o Ano 2014: Unidade: 02.010 – Secretaria M. de
Infraestrutura; Programa de Trabalho: 1.031 – Construção e melhorias de estradas
urbanas e rurais; Natureza da Despesa: 40.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ;
Fonte de Recurso: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de Agosto de 2014.
Alessandro Gaspar Dias p/ contratante
Francisco Guedes Junior p/ contratada

	Página 1